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RECOMENDACIONES DE LLENADO MANUAL:1.- En la pestaña de Portada se recomienda usar nombres cortos para cada Ente.2.- Es necesario llenar todas las Claves y Nombres de los Entes a consolidar.3.- La Clave debe ser de 7 dígitos conforme al ejercicio contable que se desee consolidar.4.- En las pestañas verdes, captura todos los importes preferentemente sin decimales.5.- Para borrar o eliminar un importe, captura cero (0) y ENTER, asegúrate de no dejar espacios en blanco.6.- No pegues números de otra hoja de Excel, porque se podrían copiar con muchos decimales.7.- En caso de utilizar importes con decimales, la información consolidada podría no cuadrar.8.- Respeta el formato de las celdas donde se capturan los importes, si cambias el formato, podría no sumarse correctamente.9.- Las pestañas rojas se construyen automáticamente, por lo que no son editables.10.- Las celdas coloreadas en gris, los conceptos de reportes así como los encabezados de columnas no son editables.11.- En las pestañas rojas, se puede editar las firmas correspondientes.12.- En las pestañas rojas, se inserta el logo del Ente en la parte superior izquierda.NOTAS:1.- Al alimentar los importes de las pestañas verdes, los reportes de las pestañas rojas se construirán de forma automática para obtener la información consolidada.2.- Los primeros 5 reportes de las pestañas rojas, son los informes obligatorios para la consolidación, sin embargo, el 6° informe se agrega a efecto de poder aplicar completas las reglas de validación del CONAC para los estados financieros.



8.- Respeta el formato de las celdas donde se capturan los importes, si cambias el formato, podría no sumarse correctamente.10.- Las celdas coloreadas en gris, los conceptos de reportes así como los encabezados de columnas no son editables.1.- Al alimentar los importes de las pestañas verdes, los reportes de las pestañas rojas se construirán de forma automática para 2.- Los primeros 5 reportes de las pestañas rojas, son los informes obligatorios para la consolidación, sin embargo, el 6° informe se agrega a efecto de poder aplicar completas las reglas de validación del CONAC para los estados financieros.



20211110 19,482,6371120 1,135,1851130 11,634,9391140 01150 01160 01190 032,252,7621210 01220 01230 69,539,1211240 37,919,2361250 1,259,5061260 1,237,5621270 01280 01290 0109,955,425142,208,1862110 15,867,9012120 02130 02140 02150 02160 02170 02190 24,22115,892,1222210 02220 02230 02240 02250 02260 0015,892,12203110 03120 03130 0126,316,0643210 53,845,0233220 68,083,904Hacienda Pública/Patrimonio ContribuidoTotal de Pasivos CirculantesPasivo No CirculanteCuentas por Pagar a Largo PlazoDocumentos por Pagar a Largo PlazoDeuda Pública a Largo PlazoPasivos Diferidos a Largo PlazoPorción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo PlazoTítulos y Valores a Corto PlazoAportacionesDonaciones de CapitalActualización de la Hacienda Pública / PatrimonioHacienda Pública/Patrimonio GeneradoResultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)Resultados de Ejercicios AnterioresFondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo PlazoProvisiones a Largo PlazoTotal de Pasivos No CirculantesTOTAL DEL  PASIVOHACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIOPasivos Diferidos a Corto PlazoFondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto PlazoProvisiones a Corto PlazoOtros Pasivos a Corto PlazoTotal de  Activos  No CirculantesTOTAL DEL  ACTIVOPASIVOPasivo CirculanteCuentas por Pagar a Corto PlazoDocumentos por Pagar a Corto PlazoOtros Activos no CirculantesOtros Activos  CirculantesTotal de  Activos  CirculantesActivo No CirculanteInversiones Financieras a Largo PlazoDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo PlazoBienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en ProcesoBienes MueblesActivos IntangiblesDepreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de BienesActivos DiferidosEstimación por Pérdida o Deterioro de Activos no CirculantesEstimación por Pérdida o Deterioro de Activos CirculantesEstado de Situación Financiera ConsolidadoAl 31/12/2021 ACTIVO Activo CirculanteEfectivo y EquivalentesDerechos a Recibir Efectivo o EquivalentesDerechos a Recibir Bienes o ServiciosInventarios Almacenes



3230 03240 03250 4,387,13703310 03320 0126,316,064142,208,1860.00TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIOTOTAL DEL  PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIOResultado por Posición MonetariaResultado por Tenencia de Activos no MonetariosRevalúosReservasRectificaciones de Resultados de Ejercicios AnterioresExceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 



2020 2021 2020 202110,922,718 0 0 19,431,393583,442 0 0 1,052,0819,362,765 0 0 11,629,6390 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 020,868,925 0 0 32,113,1140 0 0 00 0 0 061,963,394 0 0 69,539,12131,673,705 0 0 37,504,7481,183,201 0 0 1,254,5061,348,270 0 0 1,448,6380 0 0 00 0 0 00 0 0 096,168,570 0 0 109,747,013117,037,495 0 0 141,860,12811,003,886 0 0 15,867,9015,500,000 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0124,821 0 0 016,628,707 0 0 15,867,9010 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 016,628,707 0 0 15,867,9010 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0100,433,788 0 0 125,992,22630,643,682 0 0 53,853,28065,402,968 0 0 67,525,961Ajuste MUNICIPIO DE PINOS, ZACConsolidado



0 0 0 00 0 0 04,387,137 0 0 4,612,9860 0 0 00 0 0 00 0 0 0100,433,788 0 0 125,992,226117,062,495 0 0 141,860,128-25,000.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 2021 10,879,773 51,244 42,945 0511,056 83,104 72,385 09,361,665 5,300 1,100 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 020,752,494 139,647 116,431 00 0 0 00 0 0 061,963,394 0 0 031,420,268 414,487 253,437 01,178,201 5,000 5,000 01,549,806 -211,076 -201,536 00 0 0 00 0 0 00 0 0 096,111,668 208,411 56,901 0116,864,163 348,059 173,332 010,983,271 0 20,615 05,500,000 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 24,221 124,821 016,483,271 24,221 145,436 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 016,483,271 24,221 145,436 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0100,405,892 323,838 27,896 030,722,213 -8,257 -78,531 065,070,693 557,943 332,276 0MUNICIPIO DE PINOS, ZAC SMAP PINOS Ente Público 3:



0 0 0 00 0 0 04,612,986 -225,848 -225,848 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0100,405,892 323,838 27,896 0116,889,163 348,059 173,332 025,000.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 2021 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 4: Ente Público 5:Ente Público 3:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 2021 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 5: Ente Público 6: Ente Público 7:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 20210 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 7: Ente Público 8: Ente Público 9:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 2021 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 9: Ente Público 10: Ente Público 11:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 2021 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 11: Ente Público 12: Ente Público 13:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 20210 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 15:Ente Público 13: Ente Público 14:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 20210 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 16: Ente Público 17:Ente Público 15:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 20210 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 17: Ente Público 18: Ente Público 19:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 2020 20210 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 21:Ente Público 19: Ente Público 20:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00.00 0.00 0.00 0.00



2020 2021 20200 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 0Ente Público 22:Ente Público 21:



0 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00.00 0.00 0.00



411041204130414041504160417042104220431043204330434043905110512051305210522052305240525052605270528052905310532053305410542054305440 Materiales y SuministrosServicios GeneralesTransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras AyudasDonativosTransferencias al ExteriorParticipaciones y AportacionesParticipacionesAportacionesConveniosIntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PúblicaIntereses de la Deuda PúblicaComisiones de la Deuda PúblicaTransferencias al Resto del Sector PúblicoSubsidios y SubvencionesAyudas SocialesPensiones y JubilacionesTransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos AnálogosTransferencias a la Seguridad SocialGastos de  FuncionamientoServicios Personales  Gastos de la Deuda PúblicaTransferencias Internas y Asignaciones al Sector PúblicoDisminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u ObsolescenciaDisminución del Exceso de ProvisionesOtros Ingresos y Beneficios VariosTotal de Ingresos y Otros BeneficiosGASTOS Y OTRAS PÉRDIDASINGRESOS Y OTROS BENEFICIOSIngresos de GestiónImpuestosCosto por CoberturasCuotas y Aportaciones de Seguridad Social Incremento por Variación de InventariosContribuciones de MejorasDerechosProductosAprovechamientosIngresos por Venta de Bienes y Prestación de ServiciosParticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de AportacionesTransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y BeneficiosIngresos Financieros  



5450551055205530554055505590 Inversión Pública5610 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u ObsolescenciaAumento por Insuficiencia de ProvisionesEstimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y AmortizacionesProvisionesInversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras PérdidasResultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro)Otros Gastos y Pérdidas ExtraordinariasDisminución de InventariosApoyos FinancierosOtros Gastos



Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras AyudasParticipaciones y AportacionesIntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PúblicaIntereses de la Deuda PúblicaComisiones de la Deuda PúblicaTransferencias al Resto del Sector PúblicoTransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos AnálogosTransferencias a la Seguridad SocialGastos de  FuncionamientoGastos de la Deuda PúblicaTransferencias Internas y Asignaciones al Sector PúblicoDisminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u ObsolescenciaDisminución del Exceso de ProvisionesOtros Ingresos y Beneficios VariosTotal de Ingresos y Otros BeneficiosGASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Estado de ActividadesDel 01/01/2021 al 31/12/2021INGRESOS Y OTROS BENEFICIOSCuotas y Aportaciones de Seguridad Social Incremento por Variación de InventariosIngresos por Venta de Bienes y Prestación de ServiciosParticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios



Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u ObsolescenciaAumento por Insuficiencia de ProvisionesEstimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y AmortizacionesInversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras PérdidasResultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro)Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias



2021 2020 2021 202012,062,363 7,607,941 0 05,539,204 5,120,776 0 00 0 0 00 0 0 02,347,166 1,961,150 0 0447 1,592 0 02,349,533 524,423 0 01,826,014 0 0 0244,404,026 255,761,620 0 0244,270,759 255,761,620 0 0133,267 0 0 00 371,000 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 371,000 0 0256,466,389 263,740,561 0 0133,792,478 129,108,648 0 075,885,678 62,578,633 0 028,821,626 26,562,023 0 029,085,174 39,967,993 0 030,530,874 44,671,765 0 04,194,057 4,336,878 0 011,757,479 21,002,340 0 054,447 0 0 014,158,562 19,332,547 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0366,329 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0AjusteConsolidado



0 0 0 0771,139 306,289 0 0771,139 306,289 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 037,526,804 58,931,645 0 037,526,804 58,931,645 0 0202,621,296 233,018,347 0 053,845,093 30,722,213 0 0



2021 2020 2021 202010,236,776 7,607,941 1,825,587 05,539,204 5,120,776 0 00 0 0 00 0 0 02,347,166 1,961,150 0 0447 1,592 0 02,349,533 524,423 0 0427 0 1,825,587 0244,306,914 255,761,620 97,112 0244,208,825 255,761,620 61,934 098,089 0 35,178 00 371,000 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 371,000 0 0254,543,691 263,740,561 1,922,698 0131,925,580 129,108,648 1,866,899 075,463,208 62,578,633 422,471 027,994,362 26,562,023 827,263 028,468,009 39,967,993 617,165 030,476,427 44,671,765 54,447 04,194,057 4,336,878 0 011,757,479 21,002,340 0 00 0 54,447 014,158,562 19,332,547 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0366,329 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0MUNICIPIO DE PINOS, ZAC SMAP PINOS



0 0 0 0761,600 306,289 9,540 0761,600 306,289 9,540 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 037,526,804 58,931,645 0 037,526,804 58,931,645 0 0200,690,411 233,018,347 1,930,885 053,853,280 30,722,213 -8,187 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 3: Ente Público 4:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 2020 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 5: Ente Público 6:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 7: Ente Público 8:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 2020 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 9: Ente Público 10:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 2020 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 11: Ente Público 12:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 13: Ente Público 14:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 15: Ente Público 16:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 18:Ente Público 17:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 19: Ente Público 20:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 22:Ente Público 21:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0



101A201A301A401A501A601A701A801A901A991A101B201B301B411B421B431B441B451B461B471B481B491B811B831B851B991B522A532A592A002B512B522B592B033A043A043A903B913B Endeudamiento NetoOrigenBienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en ProcesoBienes MueblesOtros Orígenes de InvresiónAplicaciónBienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   Interno   Externo   Interno   ExternoOtros Origenes de FinanciamientoAplicaciónServicios de la DeudaBienes MueblesOtras Aplicaciones de InversiónFlujos Netos de Efectivo por Actividades de InversiónFlujo de Efectivo de las Actividades de FinanciamientoOrigenConveniosOtros Aplicaciones de OperaciónFlujos Netos de Efectivo por Actividades de OperaciónFlujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Ayudas SocialesPensiones y JubilacionesTransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos AnálogosTransferencias a la Seguridad SocialDonativosTransferencias al ExteriorParticipaciones Aportaciones Subsidios y Subvenciones Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de ServiciosParticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones AplicaciónOtros Origenes de OperaciónServicios PersonalesMateriales y SuministrosServicios GeneralesTransferencias Internas y Asignaciones al Sector PúblicoTransferencias al resto del Sector PúblicoAprovechamientos Estado de Flujos de EfectivoDel 01/01/2021 al 31/12/2021Flujos de Efectivo de las Actividades de OperaciónOrigenImpuestosCuotas y Aportaciones de Seguridad SocialContribuciones de mejorasDerechosProductos



993B114A114B Otras Aplicaciones de FinanciamientoEfectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del EjercicioEfectivo y Equivalentes al Efectivo al final del EjercicioFlujos netos de Efectivo por Actividades de FinanciamientoIncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 



2021 2020 2021 2020256,473,404 265,366,511 0 05,539,204 5,120,776 0 00 0 0 00 0 0 02,347,166 1,961,150 0 0447 1,592 0 02,349,533 524,423 0 01,826,014 1,933,728 0 0244,270,759 255,824,842 0 0133,267 0 0 07,015 0 0 0170,717,710 176,249,880 0 075,885,678 63,083,433 0 026,737,750 24,533,384 0 028,566,542 38,899,035 0 04,194,057 4,336,878 0 011,757,549 21,002,817 0 054,447 54,477 0 014,124,342 19,148,234 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0366,329 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 09,031,016 5,191,621 0 085,755,694 89,116,631 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 077,195,775 107,245,677 0 074,466,217 99,737,184 0 02,641,697 7,420,498 0 087,861 87,995 0 0-77,195,775 -107,245,677 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0AjusteConsolidado



0 0 0 00 0 0 08,559,919 -18,129,046 0 0 10,757,461 28,886,507 0 0 19,317,379 10,757,461 0 0 



2021 2020 2021 2020254,543,691 263,740,561 1,929,713 1,625,9505,539,204 5,120,776 0 00 0 0 00 0 0 02,347,166 1,961,150 0 0447 1,592 0 02,349,533 524,423 0 0427 371,000 1,825,587 1,562,728244,208,825 255,761,620 61,934 63,22298,089 0 35,178 00 0 7,015 0168,796,295 174,501,617 1,921,415 1,748,26275,463,208 62,578,633 422,471 504,80025,910,487 23,802,282 827,263 731,10227,949,377 38,489,800 617,165 409,2354,194,057 4,336,878 0 011,757,479 21,002,340 70 4770 0 54,447 54,47714,124,342 19,148,234 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0366,329 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 09,031,016 5,143,450 0 48,17085,747,395 89,238,943 8,298 -122,312 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 077,195,775 107,245,677 0 074,466,217 99,737,184 0 02,641,697 7,420,498 0 087,861 87,995 0 0-77,195,775 -107,245,677 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0MUNICIPIO DE PINOS, ZAC SMAP PINOS



0 0 0 00 0 0 08,551,620 -18,006,734 8,298 -122,312 10,879,773 28,886,507 -122,312 0 19,431,393 10,879,773 -114,014 -122,312 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 4:Ente Público 3:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 5: Ente Público 6:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 7: Ente Público 8:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 9: Ente Público 10:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 11: Ente Público 12:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 13: Ente Público 14:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 16:Ente Público 15:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 17: Ente Público 18:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 19: Ente Público 20:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2021 2020 2021 20200 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 22:Ente Público 21:



0 0 0 00 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Cargo538,264,7011110 265,185,7441120 256,515,2331130 16,563,7231140 01150 01160 01190 085,423,8491210 01220 01230 77,945,6961240 6,733,3561250 87,8611260 656,9351270 01280 01290 0Estado Analítico del ActivoEstimación por Pérdida o Deterioro de Activos no CirculantesACTIVOActivo CirculanteEfectivo y EquivalentesDerechos a Recibir Efectivo o EquivalentesDerechos a Recibir Bienes o ServiciosOtros Activos no CirculantesCONCEPTO ConsolidadoActivos DiferidosDepreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de BienesDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo PlazoBienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en ProcesoBienes MueblesActivos IntangiblesInventariosAlmacenesEstimación por Pérdida o Deterioro de Activos CirculantesOtros Activos  CirculantesActivo No CirculanteInversiones Financieras a Largo Plazo



Abono Cargo Abono Cargo526,929,081 0 0 538,264,701256,634,124 0 0 265,185,744255,999,208 0 0 256,515,23314,295,749 0 0 16,563,7230 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 071,788,504 0 0 85,423,8490 0 0 00 0 0 070,369,969 0 0 77,945,696648,876 0 0 6,733,35611,556 0 0 87,861758,103 0 0 656,9350 0 0 00 0 0 00 0 0 0MUNICIPIO DE PINOS, ZACConsolidado Ajuste



Abono Cargo Abono Cargo526,929,081 0 0 0256,634,124 0 0 0255,999,208 0 0 014,295,749 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 071,788,504 0 0 00 0 0 00 0 0 070,369,969 0 0 0648,876 0 0 011,556 0 0 0758,103 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0SMAP PINOS Ente Público 3:MUNICIPIO DE PINOS, ZAC



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 3: Ente Público 4: Ente Público 5:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 5: Ente Público 6: Ente Público 7:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 7: Ente Público 8: Ente Público 9:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 9: Ente Público 10: Ente Público 11:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 13:Ente Público 12:Ente Público 11:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 14: Ente Público 15:Ente Público 13:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 15: Ente Público 16: Ente Público 17:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 17: Ente Público 18: Ente Público 19:



Abono Cargo Abono Cargo0 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 00 0 0 0Ente Público 21:Ente Público 20:Ente Público 19:



Abono Cargo Abono0 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 0Ente Público 22:Ente Público 21:



Ente Consolidador: Estado de Situación FinancieraAl 31 diciembre 2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector ParamunicipalConcepto 2021 2020 Concepto 2021 2020 ACTIVO PASIVOActivo Circulante   Pasivo CirculanteEfectivo y Equivalentes 19,482,637 10,922,718 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 15,867,901 11,003,886Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,135,185 583,442 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 5,500,000Derechos a Recibir Bienes o Servicios 11,634,939 9,362,765 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0Inventarios 0 0 Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 0 0Otros Activos  Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0Otros Pasivos a Corto Plazo 24,221 124,821Total de  Activos  Circulantes 32,252,762 20,868,925   Total de Pasivos Circulantes 15,892,122 16,628,707 Activo No CirculanteInversiones Financieras a Largo Plazo 0 0   Pasivo No CirculanteDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 69,539,121 61,963,394 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0Bienes Muebles 37,919,236 31,673,705 Deuda Pública a Largo Plazo 0 0Activos Intangibles 1,259,506 1,183,201 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 1,237,562 1,348,270 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 0 0Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0Otros Activos no Circulantes 0 0   Total de Pasivos No Circulantes 0 0Total de  Activos  No Circulantes 109,955,425 96,168,570   Total del Pasivo 15,892,122 16,628,707Total del Activo 142,208,186 117,037,495 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIONo es igual el Total del Activo con el Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 30-jun-2015No es igual el Total del Activo con el Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 31-dic-2014   Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0Aportaciones 0 0Donaciones de Capital 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 0 0  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 126,316,134 100,433,788Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 53,845,093 30,643,682Resultados de Ejercicios Anteriores 68,083,904 65,402,968Revalúos 0 0Reservas 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 4,387,137 4,387,137  Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0Resultado por Posición Monetaria 0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0  Total Hacienda Pública/ Patrimonio 126,316,134 100,433,788  Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 142,208,256 117,062,495No es igual el Total del Activo con el Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 30-jun-2015No es igual el Total del Activo con el Total de Pasivo y Hacienda Pública/PatrimonioBajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisorING. OMAR TELLEZ AGUAYOPRESIDENTE MUNICIPAL LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVATESORERA MUNICIPAL



Ente Consolidador: Estado de ActividadesDel 1 de enero al 31 diciembre /2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector ParamunicipalConcepto 2021 2020INGRESOS Y OTROS BENEFICIOSIngresos de Gestión 12,062,363 7,607,941Impuestos 5,539,204 5,120,776Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0Contribuciones de Mejoras 0 0Derechos 2,347,166 1,961,150Productos 447 1,592Aprovechamientos 2,349,533 524,423Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 1,826,014 0Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de 244,404,026 255,761,620Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 244,270,759 255,761,620Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 133,267 0Otros Ingresos y Beneficios 0 371,000Ingresos Financieros 0 0Incremento por Variación de Inventarios 0 0Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0Disminución del Exceso de Provisiones 0 0Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 371,000Total de Ingresos y Otros Beneficios 256,466,389 263,740,561GASTOS Y OTRAS PÉRDIDASGastos de  Funcionamiento 133,792,478 129,108,648Servicios Personales 75,885,678 62,578,633Materiales y Suministros 28,821,626 26,562,023Servicios Generales 29,085,174 39,967,993Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,530,874 44,671,765Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,194,057 4,336,878Transferencias al Resto del Sector Público 11,757,479 21,002,340Subsidios y Subvenciones 54,447 0Ayudas Sociales 14,158,562 19,332,547Pensiones y Jubilaciones 0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0Transferencias a la Seguridad Social 0 0Donativos 0 0Transferencias al Exterior 366,329 0Participaciones y Aportaciones 0 0Participaciones 0 0Aportaciones 0 0Convenios 0 0Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 0 0Intereses de la Deuda Pública 0 0Comisiones de la Deuda Pública 0 0Gastos de la Deuda Pública 0 0Costo por Coberturas 0 0Apoyos Financieros 0 0Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 771,139 306,289Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 771,139 306,289Provisiones 0 0Disminución de Inventarios 0 0Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0Otros Gastos 0 0Inversión Pública 37,526,804 58,931,645Inversión Pública no Capitalizable 37,526,804 58,931,645Total de Gastos y Otras Pérdidas 202,621,296 233,018,347Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro) 53,845,093 30,722,213Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor__________________________________ __________________________________ING. OMAR TELLEZ AGUAYO LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVAPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL



Ente Consolidador: Estado de Variación en la Hacienda PúblicaDel 1 de enero al 31 diciembre 2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector Paramunicipal Concepto Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio TotalHacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 0 0Aportaciones 0 0Donaciones de Capital 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020 69,790,106 30,643,682 100,433,788Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 30,643,682 30,643,682Resultados de Ejercicios Anteriores 65,402,968 65,402,968Revalúos  0 0Reservas 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 4,387,137 4,387,137Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020 0 0Resultado por Posición  Monetaria 0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020 0 69,790,106 30,643,682 0 100,433,788Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021 0 0Aportaciones 0 0Donaciones de Capital 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021 30,643,682 23,201,411 53,845,093Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 53,845,093 53,845,093Resultados de Ejercicios Anteriores 30,643,682 -30,643,682 0Revalúos  0 0Reservas 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 0 0Resultado por Posición  Monetaria 0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021 0 100,433,788 53,845,093 0 154,278,881Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor__________________________________ __________________________________ING. OMAR TELLEZ AGUAYO LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVAPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL



Ente Consolidador: Estado de Cambios en la Situación FinancieraDel 1 de enero al 31 diciembre 2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector Paramunicipal Origen AplicaciónACTIVO 110,708 25,281,400Activo Circulante 0 11,383,837Efectivo y Equivalentes 0 8,559,919Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 551,743Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 2,272,175Inventarios 0 0Almacenes 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0Otros Activos  Circulantes 0 0Activo No Circulante 110,708 13,897,563Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 7,575,727Bienes Muebles 0 6,245,531Activos Intangibles 0 76,305Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 110,708 0Activos Diferidos 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0Otros Activos no Circulantes 0 00 0PASIVO 4,864,015 5,600,600Pasivo Circulante 4,864,015 5,600,600Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,864,015 0Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 5,500,000Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 0 0Provisiones a Corto Plazo 0 0Otros Pasivos a Corto Plazo 0 100,600Pasivo No Circulante 0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0Deuda Pública a Largo Plazo 0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 0 0Provisiones a Largo Plazo 0 0HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 25,882,346 0Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0Aportaciones 0 0Donaciones de Capital 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 0 0Hacienda Pública/Patrimonio Generado 25,882,346 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 23,201,411 0Resultados de Ejercicios Anteriores 2,680,936 0Revalúos 0 0Reservas 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0Resultado por Posición Monetaria 0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor__________________________________ __________________________________ING. OMAR TELLEZ AGUAYO LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVAPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPALConcepto



Ente Consolidador: Estado de Flujos de EfectivoDel 1 de enero al 31 diciembre 2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector Paramunicipal 2021 2020Flujos de Efectivo de las Actividades de OperaciónOrigen 256,473,404 265,366,511Impuestos 5,539,204 5,120,776Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0Contribuciones de Mejoras 0 0Derechos 2,347,166 1,961,150Productos 447 1,592Aprovechamientos 2,349,533 524,423Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 1,826,014 1,933,728Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 244,270,759 255,824,842Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 133,267 0Otros Origenes de Operación 7,015 0Aplicación 170,717,710 176,249,880Servicios Personales 75,885,678 63,083,433Materiales y Suministros 26,737,750 24,533,384Servicios Generales 28,566,542 38,899,035Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 4,194,057 4,336,878Transferencias al Resto del Sector Público 11,757,549 21,002,817Subsidios y Subvenciones 54,447 54,477Ayudas Sociales 14,124,342 19,148,234Pensiones y Jubilaciones 0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0Transferencias a la Seguridad Social 0 0Donativos 0 0Transferencias al Exterior 366,329 0Participaciones 0 0Aportaciones 0 0Convenios 0 0Otras Aplicaciones de Operación 9,031,016 5,191,621Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 85,755,694 89,116,631Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0Bienes Muebles 0 0Otros Orígenes de Inversión 0 0Aplicación 77,195,775 107,245,677Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 74,466,217 99,737,184Bienes Muebles 2,641,697 7,420,498Otras Aplicaciones de Inversión 87,861 87,995Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -77,195,775 -107,245,677 Flujo de Efectivo de las Actividades de FinanciamientoOrigen 0 0Endeudamiento Neto 0 0Interno 0 0Externo 0 0Otros Orígenes de Financiamiento 0 0Aplicación 0 0Servicios de la Deuda 0 0 Interno 0 0Externo 0 0Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0 0Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 8,559,919 -18,129,046 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 10,757,461 28,886,507Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 19,317,379 10,757,461No es igual el Efectivo y Equivalentes al Efectivo al No es igual el Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor__________________________________ __________________________________ING. OMAR TELLEZ AGUAYO LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVAPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPALConcepto



Ente Consolidador: Estado Analítico del ActivoDel 1 de enero al 31 diciembre 2021(Cifras en Pesos)Consolidado del Sector ParamunicipalSaldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del PeriodoACTIVO 117,037,495 623,688,549 598,717,584 142,008,460 24,970,965Activo Circulante 20,868,925 538,264,701 526,929,081 32,204,545 11,335,620Efectivo y Equivalentes 10,922,718 265,185,744 256,634,124 No es igual saldo final del EAA con lo reportado en el ESF#¡VALOR!Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 583,442 256,515,233 255,999,208 No es igual saldo final del EAA con lo reportado en el ESF#¡VALOR!Derechos a Recibir Bienes o Servicios 9,362,765 16,563,723 14,295,749 No es igual saldo final del EAA con lo reportado en el ESF#¡VALOR!Inventarios 0 0 0 0 0Almacenes 0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes 0 0 0 0 0Activo No Circulante 96,168,570 85,423,849 71,788,504 109,803,915 13,635,345Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 61,963,394 77,945,696 70,369,969 69,539,121 7,575,727Bienes Muebles 31,673,705 6,733,356 648,876 No es igual saldo final del EAA con lo reportado en el ESF#¡VALOR!Activos Intangibles 1,183,201 87,861 11,556 1,259,506 76,305Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 1,348,270 656,935 758,103 No es igual saldo final del EAA con lo reportado en el ESF#¡VALOR!Activos Diferidos 0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor__________________________________ __________________________________ING. OMAR TELLEZ AGUAYO LIC. T.S. YAHAIRA ADILENE LUGO LEYVAPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPALConcepto


